
Liquidazione imposta di registro pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1225 del 01.10.2012

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n°1596 del 28.10.2010 è stato conferito incarico
legale all’Avv. Mocci per promuovere ogni iniziativa utile, compreso l’esercizio di azione
legale nanti le sedi giudiziarie competenti, nei confronti della Dott.ssa M. A. al fine di ottenere
il recupero coattivo della somma di € 448.327,61, oltre interessi, come dovuta in virtù della
Sentenza della Corte d’Appello di Cagliari, Sez. distaccata di Sassari, n° 438/09;

DATO ATTO che, nell’interesse dell’Azienda, l’Avv. Angelo Mocci ha promosso
procedura monitora all’esito della quale ha notificato Decreto Ingiuntivo n°245/2011 col quale
è stato intimato alla Dott.ssa M.A. il pagamento della somma di € 448.327,61, oltre interessi
legali e spese legali liquidate in € 2.398,00;

VISTO l’avviso di liquidazione di imposta num. 2011/002/DI/000000245/0/001,
notificato in data 23.08.2012, con il quale l’Agenzia delle Entrate di Nuoro ha comunicato che
l’importo dovuto dalla Gestione Liquidatoria dell’ex Usl n° 7 di Nuoro, per la registrazione del
Decreto Ingiuntivo n°245/2011, è pari a € 13.523,00, da pagarsi entro sessanta giorni dalla
notifica del predetto avviso;

DATO ATTO che stante la carenza di liquidità di cassa della Gestione Liquidatoria il
pagamento dovrà essere anticipato dalla Asl n° 3 di Nuoro;

RICHIAMATA la nota prot. n°40809 del 04.09.2012 con la quale la Direzione
Generale della Sanità, Regione Sardegna, ha invitato i Direttori Generali delle AASSLL ad
indicare l’ammontare dei debiti urgenti ed indifferibili delle disciolte UUSSLL che le ASL
intendono anticipare;

VISTA la nota prot. n°11861 del 05.09.2012 a firma del Responsabile del Servizio
Affari Generali e Legali indirizzata al Responsabile del Servizio Bilancio recante la
ricognizione dei debiti suddetti;

VISTA, altresì, la comunicazione datata 05.09.2012 con la quale il Responsabile del
Servizio Bilancio ha trasmesso i dati richiesti alla Regione, annoverando tra i debiti urgenti e
indifferibili, la somma di € 13.529,00 a titolo di imposta di registro per il D.I. n° n°245/2011;

RITENUTO pertanto doversi provvedere ad anticipare il pagamento del debito
facente capo alla Gestione Liquidatoria dell’ex Usl n° 7 di Nuoro al fine di non incorrere in

OGGETTO: Gestione Liquidatoria ex Usl n°7 di Nuoro c/ M.A.
Liquidazione imposta di registro D.I. n° 245/2011.



Liquidazione imposta di registro pag. 2 di 3

sanzioni pecuniare ed interessi di mora, salva in ogni caso azione di regresso nei confronti
della dipendente Dott.ssa M.A.

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del

31.03.2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del

D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

- di liquidare e autorizzare il pagamento in favore dell’Agenzia delle Entrate della somma di
€ 13.529,00 a titolo di imposta di registro relativa al Decreto Ingiuntivo n°245/2011, con il
quale la Gestione Liquidatoria dell’ex USL n°7 di Nuoro ha ingiunto alla Dott.ssa M.A. il
pagamento della somma di € 448.327,61, oltre interessi e spese legali;
- di disporre che il suddetto pagamento dell’importo di € 13.529,00 dovrà essere eseguito in
conto anticipazione sulla gestione dell’Azienda Sanitaria Locale n° 3 di Nuoro con impegno
di reintegro a carico della contabilità della Gestione Liquidatoria della cessata ex Usl n°7 di
Nuoro non appena l’Amministrazione Regionale, alla quale verrà indirizzata formale richiesta,
provvederà all’accreditamento della somma;
- di provvedere al pagamento mediante modello F23 che si allega al presente atto;
- di dare atto che le spese legali per l’importo di € 13.529,00 farà carico sul conto economico
n. 0514030301 – “denominato spese legali ” e sul centro di costo n. GAGDG09901 –
denominato “costi comuni Direzione Aziendale”, Bilancio Esercizio 2012;
- di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Affari Generali e Legali nonchè il
Servizio Bilancio il quale dovrà restituire al Servizio Proponente le ricevute attestanti il
versamento dell’imposta di registro e comunicare all’Amministrazione Regionale l’avvenuto
pagamento al fine di ottenere il relativo finanziamento;
-di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza.
- il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio AA.GG.LL.
f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore
f.to Dott.ssa Rosamaria Tanda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Liquidazione imposta di registro pag. 3 di 3

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 01.10.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. R

 Resp. Servizio Bilancio C



R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


